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Organisation/ myn- Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til bemærkninger 
dighed 

Foreningen af Rejser spørgsmålet om muligheden for Enig i at det vil være en ulempe for virksom- 
Statsautoriserede spekulation fjernes ved udsving i renten hederne ikke at kende tillægssatsen inden 
Revisorer efter 15. december i året forud for ind- indbetaling af frivillig pr. 20. marts i ind- 

komståret. Bemærker, at muligheden for komståret. 
spekulation kunne reduceres, hvis satser- Se også kommentaren til høringssvaret fra 
ne fastsættes senere på året eksempelvis i Finansrådet. 
oktober. Anfører, at dette vil være en 
ulempe for virksomhederne, at tillægssat- 
sen ikke er kendt, når der foretages frivil- 
lige indbetalinger pr. 20. marts i ind- 
komståret. 

Foreningen Dan- Har ingen bemærkninger til lovforslaget. 
ske Revisorer 

Forsikring og Pen- Foreslår, at hele lovforslaget først får Lovforslaget har til formål at undgå at sel- 
sion virkning fra indkomståret 2005 og frem. skaberne kan opnå en højere forrentning hos 

staten end markedsrenten. Med det nuværen- 
de renteniveau bør lovforslaget træde i kraft 
allerede fra indkomståret 2004 med henblik 
på at opfylde dette mål hurtigst muligt. 

Frederiksberg Har ingen bemærkninger til lovforslaget. 
Kommune 

HTS -  Handel, Bemærker, at lovforslaget ikke indehol- Der er indføjet konsekvensberegninger i lov- 
Transport og Ser- der konsekvensberegninger. Foreslår, at forslaget. Da regeringen ønsker lovforslaget 
viceerhvervene konsekvensberegninger indføjes i lovfor- vedtaget i denne samling er det tidsmæssigt 

slaget og at forslaget derefter sendes på ikke muligt med en ny høring inden frem- 
høring igen. sættelsen af lovforslaget. 
Anfører, at nedsættelsen af godtgørelsen Enig i, at nedsættelsen af godtgørelsen også 
også får virkning, hvor den overskydende omfatter situationer, hvor den overskydende 
skat alene opstår på grund af indbetalin- skat alene, opstår på grund af indbetaling af 
ger af ordinær acontoskat, hvorved lov- ordinære acontoskat. Dette skyldes, at be- 
forslaget går videre end det angivne for- regningen af godtgørelsen er den samme 
mål. uanset om den overskydende skat opstår på 

grund af indbetaling af ordinær acontoskat 
eller indbetaling af frivillig acontoskat. 

Håndværksrådet Mener, at der bør være parallelitet mel- Opbygningen af acontoskatteordningen til- 
lem godtgørelsesprocenten og restskatte- sigter, at selskaberne betaler indkomstskat- 
procenten, således at selskaber, som skal ten i løbet af året. Acontoskatteordningen 
betale restskat får en kortere periode til at blev indført samtidig med en nedsættelse af 
indbetale restskatten, hvor restskattepro- selskabsskatteprocenten. Spændet mellem 
centen ikke er højere end godtgørelses- godtgørelsesprocenten og restskatteprocen- 
procenten. ten skal således ses i sammenhæng med den- 

ne nedsættelse. Det er således ikke hensigten 
i acontoskatteordningen, at selskaberne skal 
kunne indbetale eventuel restskat efter udlø- 
bet af indkomståret mod alene at forrente 
restskatten med en rentesats, der svarer til 
godtgørelsessatsen. 


